АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014                                                                                                № 1989
О внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района

от 31.12.2013  № 2128 «Об утверждении
 муниципальной программы «Развитие

культуры и туризма в Гороховецком районе

на 2014-2016 годы»
  В соответствии со статьей 31.1 Устава муниципального образования Гороховецкий район и в целях создания условий для сохранения культурного потенциала и культурного наследия района, внедрения программно- целевого подхода к   финансированию   сферы   культуры,  администрация  Гороховецкого района           п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 31.12.2013 № 2128 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма в Гороховецком районе  на 2014-2016 годы» (далее Программа) следующие изменения:

     1.1. Пункт  9 «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» раздела I. «Паспорт Программы»  изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования
	Всего

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	2014
	1694,3
	588,0
	165,0
	2447,3

	2015
	1928,0
	863,0
	60
	2851,0

	2016
	0
	197,0
	20,0
	217,0

	Всего
	3622,3
	1648,0
	245,0
	5515,3

    1. 2. Таблицу «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Гороховецком районе на 2014-2016 годы»( приложения к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Гороховецком районе на 2014-2016 годы») изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
	Всего

(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб)
	Местный бюджет
(тыс.руб)
	Внебюджет
(тыс.руб)
	Ожидаемые результаты

	1. Развитие и модернизация материально-технической базы

	1

	Ремонт зданий учреждений, в том числе составление

проектно-сметной документации
	МБУ Гороховецкого района «Районный центр культуры»
	2014
	555,0
	555,0

	0
	Мероприятия по улучшению состояния памятников. Результат- сохранение исторического центра города, включение в туристические маршруты, обеспечение

сохранности объектов культуры

	2015
	638,7
	458,7
	169,7
	10,0

	МБУК «Историко-архитектурный музей»

	2014
	918,2
	670,3
	247,9

	2015
	1423,4
	1024,9
	378,5
	20,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2014
	614,0
	469,0

	145,0

	2015
	446,2
	318,4
	117,8
	10,0

	МБУК «Центр традиционной культуры»
	2014
	61
	0

	61
	0

	ИТОГО по разделу 1
	2014
	2148,2
	1694,3
	308,9
	145

	2015
	2508,0
	1802,0
	666,0
	40

	2. Развитие музейно-выставочной и информационно-библиотечной деятельности

	1
	Работа по комплектованию книжного фонда, приобретение периодических изданий, литературы по отраслям знаний

	МБУК «Межпоселенческая библиотека»
	2014
	82,1

	82,1
	0

	2015
	126,0
	126,0
	0
	0

	ИТОГО по разделу 2
	2014
	82,1
	0
	82,1
	0

	2015
	126,0
	126,0
	0
	0

	3. Развитие народного творчества и культурно- досуговой деятельности

	1
	Поддержка фольклорного ансамбля «Березничек»
	МБУК «ЦТК»
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0

	2015
	10,0
	0
	10,0
	0

	2016
	10,0
	0
	10,0
	0

	Поддержка фольклорного ансамбля «Селяночка»
	МБУК «ЦТК»
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0

	2015
	10,0
	0
	10,0
	0

	2016
	10,0
	0
	10,0
	0

	Поддержка народного ансамбля песни «Раздолье»
	МБУ Гороховецкого района «РЦК»
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0

	2015
	10,0
	0
	10,0
	0

	2016
	10,0
	0
	10,0
	0

	Поддержка образцового театра «Шанс»
	МБУ Гороховецкого района «РЦК»
	2014
	10,0
	0
	10,0
	0

	2015
	10,0
	0
	10,0
	0

	2016
	10,0
	0
	10,0
	0

	2
	Туристский событийный праздник «Купеческий разгуляй» в рамках областного фестиваля «Богатырские забавы»
	МБУ Гороховецкого района

МБУК «ЦТК»

МБУК «ИАМ»

МБУК «МБ»
	2014
	120,0
	0
	100,0
	20,0

	2015
	120,0
	0
	100,0
	20,0

	2016
	120,0
	0
	100,0
	20,0

	3
	Вручение персональных стипендий и премий для одаренных детей и молодежи в области культуры, образования, спорта, журналистики, краеведения,  детского и молодежного общественного движения
	МБУ Гороховецкого района «РЦК»
	2014
	45,0
	0
	45,0
	0

	2015
	45,0
	0
	45,0
	0

	2016
	45,0
	0
	45,0
	0

	Вручение персональных стипендий для материальной поддержки спортсменам-инвалидам  с поражением опорно-двигательного аппарата

	2014
	12,0
	0
	12,0
	0

	2015
	12,0
	0
	12,0
	0

	2016
	12,0
	0
	12,0
	0

	ИТОГО по разделу 3

	2014
	217,0
	0
	197,0
	20,0

	2015
	217,0
	0
	197,0
	20,0

	2016
	217,0
	0
	197,0
	20,0

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района.

    3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
И.о.главы администрации  района                                                И.А.Ануфриев